ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

EDITAL N.º 5/2022 – PJVDFM

O 3.º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-
PGJ/RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao 3.º cargo da Promotoria de Justiça
Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher, conforme
listagem abaixo.

II – DIVULGAR data e horário da entrevista, conforme segue:

a)  Data: 9 de agosto de 2022.
b) Local: remotamente, por videoconferência, sendo o link encaminhado por e-mail e

WhatsApp.
c) Horário: individual para cada candidato(a), conforme tabela abaixo (em caso de

impossibilidade, é possível alteração de horário para o turno manhã do dia 10, em
horário a combinar).

NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA
(Constam apenas os nomes dos candidatos que compareceram para fazer a prova.)

Nome do Candidato(a)
Nº

Inscrição
Nota da
Prova Resultado parcial

Horário da
entrevista

Luana Guedes Lazzari 1 7 Classificado(a) para entrevista 14h45min

Arison Dezordi Biolchi 3 8 Classificado(a) para entrevista 15h

Daniela dos Reis Passos 4 7 Classificado(a) para entrevista 15h15min

Joaquim Luiz Louzada de Barros 5 3 Desclassificado(a) -

Gabriele Pinheiro Santos 6 4 Desclassificado(a) -

Ricardo Adeli Cavalheiro Robaert 8 3 Desclassificado(a) -

Alice Silveira Roza 9 4 Desclassificado(a) -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Bruna Matos Keller 10 4 Desclassificado(a) -

Sofia Pheula Semblano da Silva 11 6 Classificado(a) para entrevista 15h30min

Taila Paloma Klafke da Rosa 15 3 Desclassificado(a) -

Rafaela Tassoni Neves 16 4 Desclassificado(a) -

Maria Paula Dall'Agnol Teixeira 17 7 Classificado(a) para entrevista 15h45min

Porto Alegre, 8 de agosto de 2022.

André Baptista Caruso Mac-Donald,

3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Combate à Violência
Doméstica e Familiar contra a Mulher,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/08/2022.